

## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS

PODERLEGISLATIVO

EXELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA NUNICIPAL DE NOVA RUSSAS-CE.

IDELFONSO DE SOUSA FILHO, VEREADOR COM ASSENTO NESTA CASA LEGISLATIVA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E PERROGATIVAS REGIMENTAIS, VEM DIANTE ESSA EGRÉGIA CASA APRESENTAR INDICAÇÃO A SOBERANIA DESTE PLENÁRIO COM EXPEDIENTE A EXCELENTÍSSIMA PREFEITA MUNICIPAL, GIORDANNA SILVA BRAGA MANO E AO SENHOR SECRETÁRIO DE OBRAS DESTE MUNICÍPIO.

Assunto: INDICO A EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA, GIORDANNA SILVA BRAGA MANO, QUE SOLICITE AO SETOR COMPETENTE, CONSTRUÇÃO DE QUADRAS DE "BEACH TENNIS" NO NOSSO MUNICÍPIO. EM ESPECIAL NOS BAIRROS SAGRADO CORAÇÃO DE JESUS. BOA VISTA E SÃO FRANCISCO, TENDO EM VISTA QUE ESSES BAIRROS MENCIONADOS MORAM PESSOAS CARENTE QUE NÃO TEM CONDIÇÕES DE ESTAREM PAGANDO QUADRAS PARTICULARES PARA PRATICAREM O ESPORTE.

Justificativa: TAL SOLICITAÇÃO SE JUSTIFICA PORQUE, A MODALIDADE DO ESPORTE ESTÁ CRESCENDO MUITO EM NOVA RUSSAS, SENDO QUADRAS DE BAIXO CUSTO, COM AREIA E UMA REDE. MORADORES DE NOVA RUSSAS PROCURARAM ESTE VEREADOR PARA INTERCEDER JUNTO AO PODER EXECUTIVO, SOLICITANDO O MESMO.

PALÁCIO VEREADOR RAIMUNI O DE PAIVA SOBRINHO, NOVA RUSSAS 22 DE JANEIRO DE 2024.

FONSO DE SOUSA FILHO VEREADOR (PMN)

APROVADO

Em 26 1/01/2024

CGF:06.920.475-6 CNPJ: 00.613.474/0001-09

E-mail: cmnovarussas@gmail.com

Rua Coronel Antônio Rodrigues Veras, N°1110 - Centro CEP: 62200-

Nova Russas -